Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального педагогического
образования центр повышения квалификации специалистов

"Информационно-методический центр"
Кронштадтского района Санкт-Петербурга

___________ (ГБУ ими, Кронштадтского района Санкт-Петербурга)______________
197760, г. Кронштадт, ул. Андреевская, д. 5, литер А, тсл./факс +7 812 311-91-53; тел. +7 812311-46-30

E-mail: kronnmcf^^obr.gov.spb.ru. сайт: kronnmc.ru
ОКПО 53210223; 01ТИ 1027808867822; ИНН 7818011012; КПП 784301001

ПРИКАЗ

«20» января 2021 года № 9-Д

« О подведении итогов районного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2020/21 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации: от 18.11.2013 № 1252
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Распоряжением
Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 19.10.2020 №1920-р «Об утверждении графика
проведения районного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году» в
период с 9 ноября по 8 декабря 2020 г. состоялся районный этап всероссийской олимпиады
школьников по 19 учебным предметам.

По итогам этапа предметными жюри были определены 55 победителей и 105 призеров
районного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году.

На основании протоколов предметных жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей районного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020/21 учебном году согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить список призеров районного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21

учебном году согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
3. Наградить победителей и призеров районного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020/21 учебном году грамотами.
4. Объявить благодарность председателям предметно-методических комиссий районного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году согласно Приложению 3 к
настоящему приказу.

5. Объявить благодарность членам жюри районного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2019-2020 учебном году согласно Приложению 4 к настоящему приказу.

6. Объявить благодарность ответственным за организацию районного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в ОУ, на базе которых они проводились
согласно Приложению 5 к настоящему приказу.

7. НАЗНАЧИТЬ
выдачу грамот
учебном году.

Директор
чЧ+ЧГ*'//. .

уководителя СПИО, ответственным лицом за обеспечение и
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21

В.А. Токарева

приложение 1
к приказу № 9-Д от 20.01.2021 г.

Список победителей районного этапа

№ п/п ФИО ОУ Класс Учитель Предмет
1. Юдин И.А. 422 11 Федорова М.В.

Английский язык
2. Семенов В.В. 425 10 Стрельцова О.Ю.

3. Смирнова Е.А. 427 9 Попова В.Н.

4. Дануколов Г.В. 418 8 Ярцева Д.О.

5. Каневская А.А. 425 7 Мельник О.А.

6. Мартьгаов Н.А. 422 11 Шахова Н.Е.
Астрономия

7. Морозов Л.О. 418 8 Барышева А.С.

8. Дербенева Е.А. 422 11 Карпухина И.В.

Биология9. Вандеев И.Д. КМКВК 11 Донченко О.Ю.

10. Зюнева К.С. 423 8 Колосова Т.Б.

11. Серов И.В. 422 9 Серова Л.Л.
География12. Алексеев А.А. 422 8 Серова Л.Л.

13. Романенко Р.Д. 422 7 Серова Л.Л.
14. Колесников В.Ю. 422 И Ефимова О.В.

Информатика15. Сидоров Т.В. 425 11 Тарасова Е.Е.

16. Филимонов А.В. 422 11 Ефимова О.В.

17. Митрохова А.В. 422 9 Трофимова А.В.

Искусство (МХК)18. Дергабузова Ю.О. 427 8 Найденова И.П.

19. Горбунов Ф.Д. 422 7 Трофимова А.В.

20. Кириллова Д.А. 427 9 Титова Г.Б.

Литература21. Куликова Е.А. 422 8 Кирейшина Л.А.

22. Кожокарь И.Ю. 422 8 Кирейшина Л.А.

23. Сидоров Т.В. 425 11 Волков Н.Е.

Математика
24. Клубов В.С. КМКВК 10 МаринкинаЮ.Р.

25. Митин Е.А. 422 8 Метельченко И. Г.

26. Воробьева Д.С. 423 7 Чистякова К.С.

27. Шевердяков В.А. КМКВК 7 Чикина О.В.

28. Тараскин В.Е. 418 11 Зуев С.А.

ОБЖ29. Демидов Д.П. 425 10 Радько Н.А.

30. Трушникова В.А. 423 9 Кузьминский А.М.

31. Рослякова В.Д. 418 6 Зуев С.А.

32. Богданова М.А. 422 11 Фомичева Н.Е. Обществознание

33. Ищенко П.О. 423 11 Дибакина Л.В. Право

34. Рогачёва А.И. 422 8 Олейник В.В. Русский язык

35. Пахотина Ю.А. 422 7 Ломовцева С.Г Технология

36. Конева Е.Д. 422 10 Даниелян И.А.

37. Ризаев И.Р. 418 10 Литвинов В.В.

38. Галицын М.А. 422 9 Мурашова Н.В.

39. Шпиганович П.А. 422 9 Мурашова Н.В.

40. Ланьшина М.Д. 427 8 Левина М.А.
Физическая

культура41. Кокунова А.М. 418 8 Додонова А.В.

42. Хисомов Т.И. 418 7 Хорошевская Е.В.

43. Алейникова В.А. 418 7 Хорошевская Е.В.

44. Водяницкая А.П. 418 7 Хорошевская Е.В.

45. Левада Д.Т. 422 7 Мурашова Н.В.

46. Левкина Д.М. 422 6 Даниелян И.А.

47. Моисеенко А.А. 422 11 Яковлева Н.В.

48. Росляков А.В. 422 9 Яковлева Н.В. Химия
49. Любимцев В.А. 422 8 Яковлева Н.В.

50. Дербенева Е.А. 422 11 Карпухина И.В.

51. Галкина Е.С. 425 10 Мироненко Т.В.

52. Оганесян Е.А. кмквк 9 МилёшинаВ.В. Экология
53. Новикова П.А. 425 8 Мироненко Т.В.

54. Горланова А.Г. 425 7 Мироненко Т.В,

55. Сидоров Т.В. 425 11 Лексина Е.В. Экономика

приложение 2
к приказу Хо 9-Д от 20.01.2021 г.

Список призеров районного этапа

№п/п ФИО ОУ Класс Учитель Предмет
1. Иванова А.В. 427 11 Безверхова И.С.

Английский язык

2. Цьп'анский П.П. 418 11 Сотникова Е.В.

3. Яковлева А.И. 422 9 Талимончук С.

4. Соколова А.А. 422 8 Ганина Ю.Г.

5. Букреев Ф.А. 425 8 Рабенчук О.Н.

6. Зюнева К.С. 423 8 Черепенникова С.Е.

7. Казаков Б.Д. 423 8 Черепенникова С.Е.

8. Татаринов Д.В. 418 10 Барьппева А.С.
Астрономия

9. Стрижко А.А. 422 10 Шахова Н.Е.

10. Моисеенко А.А. 422 11 Карпухина И.В.

Биология

11. Бортулев С.С. КМКВК 11 Донченко О.Ю.

12. Слиньков А.К. 418 10 Терновская Г.П.

13. Коротков Ю.В. КМКВК 10 МилёшинаВ.В.

14. Щербаков М.С. 422 9 Карпухина И.В.
15. Медведев Н.А. 427 9 Балянин А.В.

16. Матвеева С.В. 422 8 Карпухина И.В.
17. Куштан Ю.Т. КМКВК 8 Соколова Ю.Н.

18. Пекшуев А.А. КМКВК 7 Соколова Ю.Н.

19. Тельнова Д.А. 425 7 Радько Н.А.

20. Ивженко Ю.М. 425 7 Радько Н.А.

21. Иванова А.Д. 423 10 Хусайнова Н.М.

География
22. Щербаков М.С. 422 9 Серова Л.Л.

23. Букреев Ф.А. 425 8 Стеценко Е.Ю.

24. Коломиец С.В. 427 7 Матросова Ж.В.

25. Галузов С.М. 422 И Ефимова О.В.

Информатика и ИКТ
26. Мисоченко А.А. 422 11 Ефимова О.В.

27. Ящук А.А. 422 11 Ефимова О.В.

28. Плеханов Ю.А. 422 10 Ефимова О.В.

29. Пономарев А.В. 422 9 Васильев А.Д.

30. Талашкина К.С. 423 9 Полторецкая С.П.
Искусство (МХК)

31. Дмитриева Е.Д. 422 7 Трофимова А.В.

32. Ищенко П.О. 423 11 Дибакина Л.В.

История33. Коваленко В.О. 422 9 Иванова О.С.

34. Новикова П.А. 425 8 Степанов А.А.

35. Коваленко С.С. 423 11 Липатова М.П.

36. Солтык П.Д. 418 10 Селезнёва Л.А.

37. Ковалёв В.А. 427 10 Ковалёва Л.А.

38. Новикова Е.С. 418 9 Катаева З.П.

39. Шибанова Ю.В. 427 9 Титова Г.Б.

40. Бессонова А.И. 422 8 Кирейшина Л.А.

41. Азизова Л.М. 418 8 Баранчик Е.В.

42. Воробьёва Д.С. 423 7 Сальникова И.Л.

43. Евсеева С.В. 423 7 Сальникова И.Л.

44. Камко П.Д. кмквк 11 Шпиганович С.Г.

45. Кузнецов А.Е. 425 11 Волков Н.Е.

46. Белявская А.Г. 422 10 Земляных С.В.

47. Касаткин И.М. КМКВК 9 Цыбра Н.А.

48. Зюнева К.С. 423 8 Ларченко И.В.

49. Захаров Н.С. КМКВК 8 Туманова А.В.

50. Швед К.К. 422 8 Метельченко И. Г.

51. Панкратов И.А. КМКВК 7 Чикина О.В.

52. Кириллов Е.М. КМКВК 7 Чикина О.В.

53. Чапаев Г.Р. 418 6 Прудникова Е.Б.

54. Богданова М.А. 422 11 Молчанова Н.В.

55. Конева Е.Д. 422 10 Молчанова Н.В.

56. Квач М.А. 425 10 Радько Н.А.

57. Антонов А.В. 425 10 Радько Н.А.

58. Мельникова А.Е. 418 9 Зуев С.А.

59. Мещерякова Н.Е. 418 9 Зуев С.А.

60. Замлынская С.А. 425 6 Радько Н.А.

61. Федоров С.А. 418 6 Зуев С.А.

62. Стеценко М.Д. 425 6 Радько Н.А.

63. Суркова С.Б. 427 6 Федоров В.М.

64. Попов М.Р. 418 6 Зуев С.А.

65. Шапкин И.С. 425 6 Радько Н.А.

66. Ищенко П.О. 423 11 ДибакинаЛ.В.

67. Усурова А.Д. 418 9 Чагдурова Н.Н.

68. Петрова А.С. 418 8 Чагдурова Н.Н.

69. Арутюнян А.А. 422 7 Фомичева Н.Е.
70. Кузнецова Е.Д. 423 9 Дибакина Л.В.

Литература

Математика

ОБЖ

Обществознание

Право

71. Сидоров Т.В. 425 11 Морозова Е.А.

Русский язык

72. Белявская А.Г. 422 10 Олейник В.В.

73. Новикова Е.С. 418 9 Катаева З.П.

74. Соколова А.А. 422 8 Кирейшина Л.А.

75. Борисова А.М. 425 7 Наместникова Е.В.

76. Жихарева К.К. 425 7 Субарнова М.П.

77. Горбунов К.В. 425 11 Волнина Е.В.

Физика78. Мамаджонов М.М. 425 8 Волнина Е.В.

79. Алейникова В.А. 418 7 Барьппева А.С.

80. Лычкова В.Л. 418 10 Хорошевская Е.В.

Физическая культура

81. Мещерякова Н.Е. 418 9 Додонова А.В.

82. Петрова Е.В. 418 9 Литвинов В.В.

83. Франгу И.Ю. 422 8 Мурашова Н.В.

84. Григорьева В.И. 422 8 Мурашова Н.В.

85. Гавришко Т.В. 427 8 Левина М.А.

86. Панфилова Д.П. 422 7 Мурашова Н.В.

87. Шатова В.А. 422 6 Даниелян И.А.

88. Вандеев И.Д. кмквк И Соколова Ю.Н.

Химия
89. Щербаков М.С. 422 9 Яковлева Н.В.

90. Некрутенко М.В. 422 8 Яковлева Н.В.

91. Хачикян Г.Х. 422 8 Яковлева Н.В.

92. Федонина В.М. 422 8 Яковлева Н.В.

93. Бортулев С.С. кмквк 11 Соколова Ю.Н.

Экология

94. Парахина Е.Д. 422 11 Карпухина И.В.

95. Коротков Ю.В. КМКВК 10 Милёшина В.В.

96. Ягодка Д.А. кмквк 10 Милёшина В.В.

97. Пестов Д.Н. КМКВК 9 Милёшина В.В.

98. Остапенко М.М. кмквк 9 Милёшина В.В.

99. Рогачева А.И. 422 8 Карпухина И.В.

100. Худолеев А.С. кмквк 8 Соколова Ю.Н.

101. Пекшуев А.А, кмквк 7 Соколова Ю.Н.

102. Турбаков П.С. кмквк 7 Соколова Ю.Н.

103. Валиуллина Р.А. 425 11 Кималова А.А.

Экономика104. Амелина М.Р. 425 10 Кималова А.А.

105. Мельниченко М.А. 425 10 Кималова А.А.

-1
^ -t v-> :У'-"

Й1 rtig; -'-4 r- ■

Приложение 3
к приказу № 9-Д от 20.01.2021 г.

Список председателей предметно-методических комиссий

Учебный предмет ФИО ОУ

Английский язык Демьянова И.Н. ГБОУ СОШХ2 425
Астрономия Барышева А.С. ГБОУ СОШ № 418
Биология Дорофеева М.Б. ГБОУ СОШ №425
География Стеценко Е.Ю. ГБОУ СОШ № 425
Информатика и ИКТ Фанифатьева И.Н. ГБОУ СОШ №423
Искусство (МХК) Найденова И.П. ГБОУ СОШ №427
История Иванова О.С. ГБОУ СОШ Хо 422

Фомичева Н.Е. ГБОУ СОШ Но 422
Литература Сальникова И.Л. ГБОУ СОШ Но 423
Математика Бавыкина М.А. ГБОУ СОШ Хо 427
Обществознание Иванова О.С. ГБОУ СОШ Хо 422
Основы безопасности
жизнедеятельности

Кузьминский А.М. ГБОУ СОШ Хо 423

Право Иванова О.С. ГБОУ СОШ Хо 422
Русский язык Сальникова И.Л. ГБОУ СОШ Хо 423
Технология Ломовцева С.Г. ГБОУ СОШ Хо 422
Физика Барышева А.С. ГБОУ СОШ Хо 418
Физическая культура Даниелян И. А. ГБОУ СОШ Хо 422
Химия Яковлева Н.В. ГБОУ СОШ Хо 422
Экология Яковлева Н.В. ГБОУ СОШ Хо 422
Экономика Дорофеева М.Б. ГБОУ СОШ Хо 425

-Й

-.л
' 'л

Приложение 4
к приказу № 9-Д от 20.01.2021 г.

Списокчленов жюри районного этапа олимпиады

Учебный предмет ФИО ОУ

Английский язык

Демьянова И.Н.
Попова В.Н.

Манькова В.В.
Безверхова И.С.
Лоскутова Г.Н.

Черепнникова С.Е.
Проневская Н.М.

Ярцева Д.О.
Тиханова Б.И.
Каневская Е.А.

ГБОУ СОШ № 425
ГБОУ СОШ № 427
ГБОУ СОШ №427
ГБОУ СОШ №427
ГБОУ СОШ №427
ГБОУ СОШ № 423
ГБОУ СОШ №423
ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ №422

Астрономия

Барышева А.С.
Шахова Н.Е.
Волнина Е.В.

Иванченко А.Ф.
Горбенко А.П.
Комарова М.В.

ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ №422
ГБОУ СОШ №425
ГБОУ СОШ №427

СПбГУ
СПбГУ

Биология
Дорофеева М. Б.
Мироненко Т.В.

Радько Н.А.

ГБОУ СОШ №425
ГБОУ СОШ №425
ГБОУ СОШ № 425

География

Стеценко Е. Ю.
Шепелева С.Д.

Матросова Ж.В.
Иванченко А.А.

Серова Л.Л.

ГБОУ СОШ №425
ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ № 427
ГБОУ СОШ № 427
ГБОУ СОШ № 422

Информатика и ИКТ
Фанифатьева И.Н.

Тарасова Е.Е.
Ефимова О.В.

ГБОУ СОШ № 423
ГБОУ СОШ № 425
ГБОУ СОШ №422

Искусство (МХК)
Найденова И. П.

Бабич С.А.
Полторецкая С.П.

ГБОУ СОШ Хо 427
ГБОУ СОШ Хо 425
ГБОУ СОШ Х° 423

История

Иванова О.С.
Фомичева Н.Е.
Белявская Ю.В.

Захаржевская В.М.
Грибачева А.П.
Андреева М.В.
Матвеева Д.Е.
Корягин А.С.

ГБОУ СОШ Хо 422
ГБОУ СОШ Хо 422
ГБОУ СОШ Хо422
ГБОУ СОШ Хо 418
ГБОУ СОШ Хо 418
ГБОУ СОШ Хо 425
ГБОУ СОШ Хо 427
ГБОУ СОШ Хо 427

Литература

Сальникова И. Л.
Иванова Е. А.

Лебедева Ю. Б.
Олейник В. В.
Игнатюк Л. И.
Набокова А. А.
Ковалёва Л. А.

ГБОУ СОШ № 423
ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ № 422
ГБОУ СОШ № 422
ГБОУ СОШ №423
ГБОУ СОШ №423
ГБОУ СОШ № 427

Математика
Бавыкина М. А.
Голованов А.С.

Карпов Д.В.

ГБОУ СОШ № 427
ФМЛ № 30
ФМЛ № 239

ОБЖ

Кузьминский А. М.
Зуев С.А.

Молчанова Н.В.
Радько Н.А.

ГБОУ СОШ № 423
ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ № 422
ГБОУ СОШ № 425

Обществознание Иванова О. С.
Фомичева Н. Е.

ГБОУ СОШ № 422
ГБОУ СОШ № 422

Право Иванова О. С.
Фомичева Н. Е.

ГБОУ СОШ № 422
ГБОУ СОШ № 422

Русский язык

Сальникова И. Л.
Иванова Е. А.
Климова И. А.
Исаченко Т. В.,
Капшрская Р. С.

Иванова Е. Б.
Андреева Н.А.
Рыбакова Н. К.
Баранчик Е.В.
Ковалёва Л. А.

ГБОУ СОШ №423
ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ № 422
ГБОУ СОШ № 422
ГБОУ СОШ № 423
ГБОУ СОШ №425
ГБОУ СОШ №427
ГБОУ СОШ № 425
ГБОУ СОШ №418
ГБОУ СОШ Хо 427

Технология Ломовцева С. Г. ГБОУ СОШ Хо 422

Физика

Барышева А. С.
Балакирева Г.Ю.
Богданова Т.В.
Волнина Е.В.
Дядюн И.Г.

Иванченко А.Ф.
Сотова Л.П.
Шахова Н.Е.

Горбенко А.П.
Комарова М.В.

ГБОУ СОШ Хо 418
КМКВК

ГБОУ СОШ Х° 427
ГБОУ СОШ Х2 425
ГБОУ СОШ Хо 422
ГБОУ СОШ Х° 427
ГБОУ СОШ Хо 425
ГБОУ СОШ Хо 422

СПбГУ
СПбГУ

Физическая культура
Даниелян И.А.
Аксенова Т.А.

Смульская М.В.

ГБОУ СОШ Х9 422
ГБОУ СОШ Хо 425

ГБУ СШ

Химия
Яковлева Н.В.

Дергабузова Н.П.
Шепелева С.Д.

ГБОУ СОШ Хо 422
ГБОУ СОШ Хо 427
ГБОУ СОШ Хо 418

Экология
Яковлева Н.В.

Дергабузова Н.П.
Шепелева С.Д.

ГБОУ СОШ Хо 422
ГБОУ СОШ Хо 427
ГБОУ СОШ Хо 418

Экономика
»

Дорофеева М. Б.
Лексина Е.В.

Кималова А. А.

ГБОУ СОШ Хо 425
ГБОУ СОШ Хо 425
ГБОУ СОШ Хо 425

Приложение 5
к приказу № 9-Д от 20.01.2021 г.

Список ответственных за проведение районного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОУ, на базе которых они проводились

Место проведения
районного этапа

ФИО Должность

ГБОУ СОШ№418 Кульбацкая С.Ю. заместитель директора

ГБОУ СОШ № 422 Даниелян И.А. заместитель директора

ГБОУ СОШ №423 Скрипицына В.Ю. заместитель директора

ГБОУ СОШ Хо 425 Лексина З.В. заместитель директора

ГБОУ СОШ Ха 427 Бавыкина М.А. учитель математики